
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Стародубский район
ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
 
 
от 06.03.2018 года № 138
с. Гарцево
О внесении изменений в решение Гарцевского 
сельского  Совета  народных  депутатов  от 
29.12.2017 г. № 135 «О бюджете Гарцевского 
сельского поселения на 2018 год и плановый 
период 2019 и  2020 годов»  
          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Гарцевский 
сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1 . Пункт 1изложить в редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Гарцевского сельского 

поселения на 2018 год, определенные исходя из прогнозируемого уровня 
инфляции, не превышающего 4,9 процента (декабрь 2017 года к декабрю 2016 
года):

общий  объем  расходов бюджета Гарцевского сельского поселения в сумме 
4560700,00

прогнозируемый дефицит  бюджета Гарцевского сельского поселения в сумме 
2421000,00 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Гарцевского сельского 
поселения на 1 января 2019 года в сумме  0,0 рублей.

2. Дополнить решение приложением 1.2 согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

3. Дополнить решение приложением 5.2 согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

4. Дополнить решение приложением 6.2 согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

5. Приложение 7изложить в новой редакции согласно приложению 4 
настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
7. Настоящее решение обнародовать на сайте Гарцевского сельского поселения.

Глава Гарцевского
сельского поселения                                                                 Н. П. Зайцев



Пояснение к уточнению  бюджета по расходам на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

по Гарцевскомуу сельскому поселению

№п/п

Наименование 
ГРБС, 
наименование 
целевой статьи 

Раздел, 
подраздел, 
целевая статья 

Вид 
расходов 

Доп. 
классификация

2017 год 2018 год ( на 01.02.2018г)

Уточненный 
план

кассовое 
исполнение 

Утвержденный 
план 

 
гарцевская 
сельская 
администрация 

0102 
7000080010 120 398 720,00 398 714,75 380 000,00

  0104 
7000010100 120 581 523,00 581 479,67 560 000,00

  0104 
7000010100 240 443 100,00 443 090,00 129 700,00

  0104 
7000010100 850 30 210,00 30 071,15 16 000,00

  ИТОГО   1 453 553,00 1 453 355,57 1 085 700,00

Дополнительно:

2018год , рублей
Установленный 
норматив 
формирования 
расходов на 
содержание 
органов 
местного 
самоуправления 
Брянской 
области

Утвержденные 
расходы на 
последнюю 
дату 

Сумма 
уточнения 
(+;-)

Утвердженные 
расходы с 
учетом 
уточнения 

Отклонение 
утвержденных 
расходов с 
учетом 
уточнения от 
норматива

1 624 000,00 1 163 700,00405 000,00 1 568 700,00 55 300,00

Подписи Глава сельского поселения                                                  Н.П. Зайцев
исполнитель Гаврилюк Т. И.
телефон 95-5-46



Свод изменений к проекту решения Гарцевского сельского поселения "О внесении изменений в решение Гарцевского сельского Совета народных депутатов Гарцевского сельского поселения № 96 от 30.12.2016г.

Единица измерения: рублей

Наименование позиции КБК 

1 2
ДОХОДЫ х
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000
Налоговые доходы х
Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110
Акцизы 00010302000010000110
ЕНВД 00010502000020000110
Единый сельскохозяйственный налог 00010503000010000110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 00010504000020000110

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110
Земельный налог 00010606000000000110
Госпошлина 00010800000000000000
Прочие налоговые доходы 00010900000000000000
Неналоговые доходы х

Доходы от арендной платы за землю 00011105010000000100                  
00011105020000000120

Доходы от сдачи в аренду имущества 00011105030000000120                  
00011105070000000120

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 00011107000000000120



Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

                          
00011101000000000120                  
00011109000000000120

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 00011201000010000120

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 00011300000000000000

Доходы от продажи квартир 00011401000000000410

Доходы от реализации имущества находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 00011402000000000000                  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 00011406000000000430

Административные платежи и сборы 00011500000000000000
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 00011600000000000000
Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000
Безвозмездные поступления из областного бюджета х
Дотации, в т.ч. 00020201000000000151
на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020201001000000151

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 00020201003000000151

прочие дотации 00020201999000000151

Субсидии, в т.ч. (субсидии, по которым вносятся изменения) 00020202000000000151

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 00020202008000000151

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства

00020202009000000151

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 00020202077000000151

Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

00020202088000000151



Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение 
мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов

00020202089000000151

Субсидии бюджетам на оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

00020202133000000151

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

0002020221500000151

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов0

00020202216000000151

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 00020202051000000151

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

0002020222000000151

Прочие субсидии 00020202999000000151

Субвенции, в т.ч. (субвенции, по которым вносятся изменения) 00020203000000000151

Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

00020203007000000151

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020203015000000151

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

00020203020000000151



Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 00020203024000000151

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

00020203029000000151

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 00020203077000000151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

00020203119000000151

Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 00020203121000000151

Иные МБТ, в т.ч. (иные МБТ, по которым вносятся изменения) 00020204000000000151                  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

00020204014000000151

Межбюджетные трансферты местным бюджетам на реализацию 
дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 00020204029000000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к 
сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и оцифровки

00020204041000000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений

00020204052000000151



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
государственную поддержку лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений

00020204053000000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание и 
развитие сети многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг

00020204061000000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для оказания 
адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус 
беженца или получившим временное убежище на территории 
Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях 
граждан Российской Федера

00020204080000000151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию 
мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства 
по решениям Правительства Российской Федерации

00020204095000000151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 00020204999000000151

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 00020400000000000000

Прочие безвозмездные поступления 00020700000000000000

Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами 
бюджетной системы РФ и организациями остатков субсидий, 
субвенций и иных МБТ, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

00021800000000000000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных МБТ, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 00021900000000000000

Перечень бюджетных обязательств (расходов) х
Раздел I. Социально значимые расходы 1=1.1.+1.2.+1.3.

1.1. Общий объём фонда оплаты труда и взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам, в т.ч.

 ВР 111+119+121+129 + ВР 600 (в части 
з/п)

1.1.1. работников казенных учреждений ВР 111+119
1.1.2. работников муниципальных органов власти  ВР 121+129
1.1.3. работников автономных и бюджетных учреждений ВР 600 (в части з/п)
1.2. Социальные выплаты гражданм  ВР 310+320



1.3. Стипендии ВР 340
Раздел II. Первоочередные расходы 2=2.1.+2.2.+2.6.
2.1. Расходы на обслуживание муниципального долга  ВР 730
2.2. Расходы на первоочередные нужды, из них:                   2.2.=2.3.+2.4.+2.5.

2.3. Иные выплаты ВР 112+113+122+123

2.4. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 
(за исключением закупки товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта муниципального имущества)

ВР 241+242+244+245

2.5. Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера  ВР 330

2.6. Расходы на прочие нужды, из них: 2.6.= 2.7.+2.8.+2.9.+2.10.+2.11.

2.7. Субсидии бюджетным и автономным учреждениям за 
исключением расходов на фонд оплаты труда и взносы по 
обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

ВР 610+620-1.1.3.

2.8.Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений)  ВР 630



2.9. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

ВР 810

2.10. Исполнение судебных актов ВР 830
2.11. Уплата налогов, сборов и иных платежей ВР 850
Раздел III. Расходы 3=3.1.+3.2.+3.3.+3.4.+3.5.

3.1. Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности ВР 400

3.2. Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества ВР 243

3.3. Премии и гранты ВР 350

3.4. Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки 
гаранту прав требования бененфициара к принципалу

ВР 843 

3.5. Резервные средства ВР 870

Раздел IV. Другие расходы (за искл. групп I, II и III), в т.ч. 4 = 5-1-2-3 (360+880+862+500)

Межбюджетные трансферты 500
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 511
Иные дотации 512
Субсидии 520
Субвенции 530
Иные МБТ 540
Итого иные расходы иные ВР
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 5
Профицит (+)/дефицит (-)  
Итого источников 1+2+3+4+5+6
1.Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов  
 - получение бюджетных кредитов  
 - погашение бюджетных кредитов  
2.Кредиты, полученные от кредитных организаций  
 - получение кредитов от кредитных организаций  
 - погашение кредитов от кредитных организаций  
3.Исполнение муниципальных гарантий  
4.Акции и иные формы участия в капитале  
5.Прочие источники финансирования дефицита бюджета  



6.Изменение остатков средств бюджетов  
Справочно:  
Остатки средств бюджетов  

Остатки целевых средств, поступивших из областного бюджета  

Остатки нецелевых средств  
Дополнтельный норматив по НДФЛ, рублей  

Дефицит, %
Дефицит/(Доходы-Безвозмездные 
поступления-Допнорматив по 
НДФЛ)*100%



Приложение 2 к решению Гарцевского сельского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в решение от
бюджете Гарцевского сельского поселения на 2018 год и плановый 
период 2019 и  2020 годов» _

Приложение  5.1  к решению Гарцевского сельского Совета народных 
депутатов от  29.12.2017г. № 135 «О бюджете Гарцевского сельского 
поселения на 2018 год и плановый период 2019 и

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов  бюджета  Гарцевского сельского поселения на 
2018 год

 
КВСР Рз Пр ЦСРНаименование

 
1 2 3 4 5
Администрация Гарцевского сельского поселения 924    
Общегосударственные вопросы 924 01   
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 924 01 02  

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 924 01 02 70 0 00 80010
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

924 01 02 70 0 00 80010

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 924 01 02 70 0 00 80010

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

924 01 04  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 924 01 04 24 0 11 80040

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

924 01 04 24 0 11 80040

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 924 01 04 24 0 11 80040

    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 01 04 24 0 11 80040

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 01 04 24 0 11 80040



Иные бюджетные ассигнования 924 01 04 24 0 11 80040
Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 01 04 24 0 11 80040

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 924 03   

Обеспечение пожарной безопасности 924 03 10  
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 924 03 10 24 0 11 81140
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 03 10 24 0 11 81140

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 03 10 24 0 11 81140

Национальная экономика 924 04   

Другие вопросы в области национальной экономики 924 04 12  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 924 04 12 24 0 11 80910

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 04 12 24 0 11 80910

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 04 12 24 0 11 80910

Жилищно-коммунальное хозяйство 924 05   

Благоустройство 924 05 03  

Организация и обеспечение освещения улиц 924 05 03 24 0 11 81690

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81690

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81690

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 924 05 03 24 0 11 81710

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81710

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81710

Прочие мероприятия по благоустройству 924 05 03 24 0 11 81730
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81730

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81730

Культура и кинематография 919 08   

Культура 919 08 01  



Дворцы и дома культуры 919 08 01 24 0 11 80480

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 08 01 24 0 11 80480

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 919 08 01 24 0 11 80480



                                                                              Приложение № 4
                         к решению Гарцевского сельского Совета народных депутатов

 «О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. № 135

«О бюджете Гарцевского сельского поселения на 2017 

год и плановый период 2019 и  2020 годов» 

Приложение № 10

                         к решению Гарцевского сельского Совета народных 

депутатов от  30.12.2016г. № 96 «О бюджете Гарцевского 

сельского поселения на 2017 год и плановый 

период 2018 и  2019 годов» 

                                                               

    

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  
Гарцевского  сельского поселения на 2017 год 

(рублей)

                                       
                                                                                    КБ
К

Наименование Сумма

2017г.

924 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

-2421000,00

924 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов

2421000,00

924 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов

2421000,00

924 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

2421000,00

924 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

2421000,00

 Итого источников 
внутреннего 
финансирования 
дефицита

-2421000,00

 



Приложение 2 к решению Гарцевского сельского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в решение от
бюджете Гарцевского сельского поселения на 2018 год и плановый 
период 2019 и  2020 годов» _

Приложение  5.1  к решению Гарцевского сельского Совета народных 
депутатов от  29.12.2017г. № 135 «О бюджете Гарцевского сельского 
поселения на 2018 год и плановый период 2019 и

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов  бюджета  Гарцевского сельского поселения на 
2018 год

 
КВСР Рз Пр ЦСРНаименование

 
1 2 3 4 5
Администрация Гарцевского сельского поселения 924    
Общегосударственные вопросы 924 01   
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 924 01 02  

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 924 01 02 70 0 00 80010
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

924 01 02 70 0 00 80010

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 924 01 02 70 0 00 80010

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

924 01 04  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 924 01 04 24 0 11 80040

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

924 01 04 24 0 11 80040

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 924 01 04 24 0 11 80040

    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 01 04 24 0 11 80040

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 01 04 24 0 11 80040



Иные бюджетные ассигнования 924 01 04 24 0 11 80040
Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 01 04 24 0 11 80040

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 924 03   

Обеспечение пожарной безопасности 924 03 10  
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 924 03 10 24 0 11 81140
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 03 10 24 0 11 81140

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 03 10 24 0 11 81140

Национальная экономика 924 04   

Другие вопросы в области национальной экономики 924 04 12  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 924 04 12 24 0 11 80910

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 04 12 24 0 11 80910

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 04 12 24 0 11 80910

Жилищно-коммунальное хозяйство 924 05   

Благоустройство 924 05 03  

Организация и обеспечение освещения улиц 924 05 03 24 0 11 81690

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81690

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81690

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 924 05 03 24 0 11 81710

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81710

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81710

Прочие мероприятия по благоустройству 924 05 03 24 0 11 81730
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81730

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 924 05 03 24 0 11 81730

Культура и кинематография 919 08   

Культура 919 08 01  



Дворцы и дома культуры 919 08 01 24 0 11 80480

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 919 08 01 24 0 11 80480

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 919 08 01 24 0 11 80480

ИТОГО     


